
 
 

Oznámení zám�ru  
(zkrácená verze - bez p�íloh a obrázk�) 

   
„Za�ízení k t�íd�ní, sb�ru, shromaž�ování a fyzikální úprav� 

odpad� kategorie „O“  
kód odpadu 150102 a 160119 – tavícím procesem“. 

 
 
  
 

podle bodu 7.1 
 

Výroba nebo zpracování polymer� a syntetických kau�uk�, výroba a zpracování 
výrobk� na bázi elastomer� s kapacitou nad 100 tun/ rok 

 
 
 

Oznámení pro zjiš�ovací �ízení o posuzování vlivu na životní prost�edí 
Kategorie II, p�ílohy �.1 k zákonu �.100/2001 Sb., 

(zám�ry vyžadující zjiš�ovací �ízení) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



����������	
��
 �����

Obsah: 
 
� ��� ����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 
� � � � � �� ��� � � ��� ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 
 ��� ��!
����"�� ����
�#���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 
$ ��� ��!
���"% &�'(�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 

)��� %�����*�+��!
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 
,�,� � %"
��"% &�'(������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ 
,��� -�.�	#���"% &�'(������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 
,��� �  */�&�*�"% &�'(������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������0 
,��� � �1����&�*�.��2
34�"% &�'���!
5��' */�&�*��6
��&�.2
5�
�'�"��7����8	5����#������5����*	5�
�1���1�.���!
!#	5��83&�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������0 
,�0� ���'6�8�.�.#/��
	5�#	�95�����
	5����:#	�95��2
;
�*�"% &�'��������������������������������������������������������������������< 
,�<�=2
�.���%���8��
� *��"�5%!
�*��
��#"�	
�"% &�'���!
5�������6
�*��������������������������������������������������������������> 
?86
�����6
�8	5�+"
 �&�/.�%��*	5�	
��1 ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������> 
,�@� ?86
������"'!*	*	5���"5���'�*�.���
�A �,B ���/�������/.�%��*	5�+2��1C���
�9�3'��'������
��"5���'�*��4�%������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������> 
))��� ��!
����/�'.
	5 ���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������,B  
,�@�,� � %3��4�.1�4�����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������,B  
,�@��� � %3��4�.1�4�"���5��� =DC�E=D ���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������,B  
,�@��� �.��2
3�����4�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������,B  
,�@��� F5�%�&�%�+"
 *�����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������,B  
,�@�0� � 	5����%�.%/ ���
����
�
�*C������#"�	
C�=G � �����*5��"���!
���������������������������������������������������������,B  
,�@�H� ��
��2#�� ����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� ,, 
,�@�<� =�4� ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� ,, 
,�@�@� I �.���� ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� ,, 

)))��� ��!
����8/�'.
	5 ����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� ,, 
,�@�>� � �"�';*�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� ,, 
,�@�,B � � �.��4 ����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������,� 
,�@�,,� � �.���*����4�����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������,� 
,�@�,�� G �'�C��#3��	
 �����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������,� 
,�@�,�� ��
���� �:�
�#	�9�"%2
�*C��������9��#"#�� ���������������������������������������������������������������������������������������,� 
,�@�,�� � .��2
�*���� 
"
�*��
:��#��*	5���#�1����.��2
�*�.���.2*.���5��%�#
(����������������������������������������,� 

F��� ��!
���/���'�7#����*5��.��/�2
�*������6
�9 �+"
 *��������������������������������������������������������������������������������������������,0 
,�>� ?86
���
!"%��7�&!;*	5�
��#��� 
��%��*	5�	5�����
�#/�#�����6
�95��+"
 *���������������������������������������,0 
,�,B � ���'6�%�	5�����
�#/�#���/���'�/��7
��7#����*5��.��/�2
�*������6
�9 �+"
 *�������������������������������,< 

I ��+��!
�����#�
	5�"% &�'�����
2
!�9�"����*������7#����*�.��/�2
�*�����������������������������������������������������������������������,@ 
,�,,� F5�����
�#/�#��� �7�8	5���#�1�����5���!
!#	5��
�#��/�#����8"�� ��/�#��"�5�
�#/���
.����&.���3��/�#C���34����%�#C�J�
��
�	
���������/�#� �����������������������������������������������������������������������������������������,@ 
,�,�� ��"/�5���#�1��"5�
�
 ���"�/�7
�9 '�+"
 *���.�.'��	#��������������������������������������������������������������������������,> 
,�,�� � ��!
��� �7�8	5��8"�� �8	5��
.2*"�#�8	5���#�
	5�.2
/�5'!*	*	5�/�%��*�5���#	
�������������������������B  
,�,�� � .��2
�*���.�
�
�	#C��4��'6
�*C�/�*7
�*C�.�.2*.��&��� .
�"�	#��
.2*"�#�8	5���#�1 �����������������������B  
,�,0� F5�����
�#/�#����
��/����1��
�"����/�
	5����
'�6#��/�#C���
�9�/
��4/�4��4�.2#�/.
	#J#��	#�
��#�1�� �, 

� ��=�����%�*����#����2
;
�*�"% &�'�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������, 
D��I �.�K'!*	*�+��!
 �������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������, 

,�,H� � �.��%���!#�%����' 
���	
��8��!*	*�/
�+��!1����"�% 
�*����������������������������������������������������������������������, 
,�,<� I ��;*�.��/����9�#�J�� �	
��"�� ����
�
 ����������������������������������������������������������������������������������������������������, 

L ��?;
�3
	�&�/��"' #�
��9�/5��'�*��
�
	5�#	�95��	5�����
�'���������������������������������������������������������������������������������, 
G ��=2*��54 ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ 
  



����������	
��
 �����

Úvod  
 
Oznámení je zpracováno na základ� bodu 7.1 (Výroba nebo zpracování polymer� a syntetických kau�uk� 
výroba a zpracování výrobk� na bázi elastomer� s kapacitou nad 100 tun/ rok 
Kategorie II, p�ílohy �.1 k zákonu �.100/2001 Sb., 
 
Zám�rem oznamovatele – REMODEL s.r.o. je za�ízení „Za�ízení k t�íd�ní, sb�ru, shromaž�ování a fyzikální 
úprav� odpad� kategorie „O“ kód odpadu 150102 a 160119 – tavícím procesem“ 
  Újezde�ek, umíst�né v k.ú. Újezde�ek �.p. 245 na p.�. 598/1, 598/2, 598/3 zapsané na LV �.53  a dále v k.ú. 
Dubí - Pozorka na pozemku p.�. 723/1, 723/3 a 723/4 zapsané na LV 616 
 Oznámení je vypracováno pro zám�r, který bude provozován na adrese: Újezde�ek �.p. 245 Teplice  
PS� 415 01  
 Areál je ve vlastnictví spole�nosti IMOLA s.r.o. sídlící na adrese: Benešovo nám�stí 776/13, Teplice, 
PS� 415 01.   
 Cílem zám�ru je umožn�ní ob�an�m m�sta Teplice a p�ípadn� spádových obcí a dalším zájemc�m 
z �ad fyzických osob, dále okolních obcí, fyzických osob oprávn�ných k podnikání i právnických osob 
odevzdání odpad� kategorie ostatní.  
Sb�r odpadu bude zam��en na nej�ast�ji a v nejv�tším objemu produkované položky katalogu odpad� skupiny  
15 a 16.  
 Hlavním d�vodem pro realizaci zám�ru je bezpe�n� ukládat vyjmenovaný odpad na stanovené místo a 
zajistit kontinuální p�edávání odpad� ob�any a fyzickými �i právnickými osobami na provozovnu. 
 D�vodem výb�ru p�edm�tné lokality je, že tento provoz na daném míst� je prostorov� vyhovující. 
Provozovna ke sb�ru  Újezde�ek - je dostupná z ve�ejné komunikace pro silni�ní motorová vozidla. P�ístup 
k provozovn� je po ve�ejné komunikaci – ve sm�ru z Teplic. 
 Celá plocha v�etn� p�íslušející haly p�vodn� užívané ke skladovým ú�el�m je oplocena a hlídána. 
Plochy jsou zpevn�né, jsou dimenzovány na provoz nákladních vozidel, vjezd umož�ují uzamykatelná vrata.  
K p�ízemní zd�né hale samostatn� stojící  jako budova bez �p/�e, stojící na pozemku parcela �. 723/4, 
katastrální území Dubí - Pozorka, obec Dubí, zapsaná na LV 616 u Katastrálního ú�adu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracovišt� Teplice a dále budova bez �p/�e, stojící na pozemku parcele �.  598/3, katastrální území 
Újezde�ek, obec Újezde�ek, zapsaná na LV 53 u Katastrálního ú�adu pro Ústecký kraj, Katastrální pracovišt� 
Teplice; ocelkové vým��e 1080m2 (využitelné plochy). P�ístup je p�es zpevn�né plochy nádvo�í, které slouží 
též jako manipula�n� skladovací prostory. V rámci skladování odpad� bude provoz organizován tak, aby byl 
vždy zachován dostate�ný prostor pro pohyb p�ijížd�jících a odjížd�jících nákladních vozidel.   
 
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�



����������	
��
 �����

OZNÁMENÍ ZÁM�RU    
„Za�ízení k t�íd�ní, sb�ru, shromaž�ování a fyzikální úprav� odpad� kategorie „O“ 

kód odpadu 150102 a 160119 – tavícím procesem“ 
                                 (  bod 7.1  Kategorie II, p�ílohy �.1 k zákonu �.100/2001 Sb.,  ) 
 
    
 
A. Údaje o oznamovateli 
 
1. REMODEL, s.r.o. 
2. I�:  27333558  DI�: CZ27333558 
3. Teplice, Benešovo nám�stí 422/3, PS�  415 01 
4. mobil: 736 536 645 
5.         E:mail   vaclav.pilny@remodel.cz  
 
�
B. Údaje o zám�ru: 

I. Základní údaje 

1.1. Název zám�ru:  
„Za�ízení k t�íd�ní, sb�ru, shromaž�ování a fyzikální úprav� odpad� kategorie „O“ kód odpadu 150102 a 160119 
– tavícím procesem“ 
Za�azení zám�ru podle bodu 7.1  Kategorie II, p�ílohy �.1 k zákonu �.100/2001 Sb., 

1.2. Kapacita zám�ru:  
Kapacita  zpracovaných a vzniklých odpad�:            cca 6000  t/rok 
 
Základní kapacitní údaje za�ízení: 
Množství shromaž�ovaných odpad�:     cca 6000 t/rok 
Z toho: 
Odpad� kategorie nebezpe�né (NO): cca 0,2 t/rok (viz. tabulka �. 1) 
Odpad� kategorie ostatní (O) :  cca 5980 t/rok (viz. tabulka �. 2) 
 
V uvedených množstvích nebezpe�ných odpad� je zamýšlena produkce odpad� vznikající provozovateli 
z jeho �innosti. 
 
Nebezpe�né druhy odpad�  
 

Kód 
odpadu Název odpadu Množství 

15 01 10* Obaly obsahující zbytky nebezpe�ných látek nebo obaly t�mito látkami 
zne�išt�né 

0,05t/rok 

15 02 02* Absorp�ní �inidla, filtra�ní materiály (v�etn� olejových filtr�), �istící 
tkaniny a ochranné od�vy zne�išt�né nebezpe�nými látkami 

0,15t/rok 

Tabulka �. 1: Druhy nebezpe�ných odpad�, které mohou vznikat provozovn� z �innosti 
 
Ostatní odpady OO 
 

Kód odpadu Název odpadu Množství 

15 01 02 Plastové obaly 5960t/rok 

16 01 19 Plasty 10,0t/rok 

16 01 17 Železné kovy 5,0t/rok 

15 01 01 Papírové a lepenkové obaly 5,0t/rok 
   Tabulka �. 2:  



�������0��	
��
 �����

 

1.3. Umíst�ní zám�ru: 
  
Kraj:   Ústecký kraj  
 
Obec:   Újezde�ek; �.p. 245;  PS�  415 01 
 
Katastrální území: mapový list 1-7/14 a parcely  v k.ú. Újezde�ek �.p. 245 na p.�. 598/1, 598/2, 598/3 
zapsané na LV �.53  a dále v k.ú. Dubí - Pozorka na pozemku p.�. 723/1, 723/3 a 723/4 zapsané na LV 616 
 

Provozovna je ur�ena ke „Za�ízení k t�íd�ní, sb�ru, shromaž�ování a fyzikální úprav� odpad� kategorie 
„O“ kód odpadu 150102 a 160119 – tavícím procesem“. Jedná se o nebytové prostory  nacházející se na 
pozemku v k.ú. Újezde�ek �.p. 245 na p.�. 598/1, 598/2, 598/3 zapsané na LV �.53  a dále v k.ú. Dubí - 
Pozorka na pozemku p.�. 723/1, 723/3 a 723/4 zapsané na LV 616. 
 Dané pozemky jsou podle katastrálního ú�adu za�azeny pod „zastav�ná plocha a nádvo�í“. 
Na pozemku se nacházejí nebytové prostory, mající samostatný vchod a dopravní napojení na ve�ejnou 
komunikaci.  Provozovna je vymezena hrani�ním plotem a hlídána. 
Na pozemcích se nacházejí dv� samostatn� stojící budovy. 

1. výrobní hala evidována z �ásti v k.ú. Újezde�ek bez �.p. na p.�. 598/3 zapsané na LV �.53  a dále v 
k.ú. Dubí - Pozorka bez �.p. na pozemku p.�. 723/4 zapsané na LV 616 o celkové vým��e 1080m2 

2. budova t�ípodlažní je na parcelním �598/2 a 723/3, kde spole�nost bude  využívat pravou polovinu 
p�ízemí (blíže k samostatn� stojící hale uvedené v bod� �.1) o vým��e 816m2  

Charakter zám�ru a možnost kumulace s jinými zám�ry: 
Cílem zám�ru je „Za�ízení k t�íd�ní, sb�ru, shromaž�ování a fyzikální úprav� odpad� kategorie „O“ kód 
odpadu 150102 a 160119 – tavícím procesem“. Za�azení zám�ru podle bodu 7.1  Kategorie II, p�ílohy �.1 
k zákonu �.100/2001 Sb., 
 
� �2*"
�*����2*�&�*C�/3&�'C�/5�� �7M ��%�*���J4"#�%��*�+.���&���.��1����
:��#
�N� O��P����.��'�
,0B,B�� �� ,HB,,>� Q� ���*	* � .��	
/
  ��.��1� ���
:��#
� �/����*�� =����"����
�#� �;���  �5�'�
�"�#������.��4����
:��#
��
3
".
6�9��
 Zám�r za�ízení provozovny p�edpokládá  p�ijetí recyklovatelných (využitelných) odpad� kód 150 102 
a 160 119 od ob�an� m�sta a okolních p�idružených obcí,ale i jiných subjekt�, který bude na míst� za 
p�ítomnosti proškolené obsluhy pat�i�n� rozt�íd�n na jednotlivé komodity a uskladn�n. 
Na venkovní ploše  o rozloze cca 40 x 50 m evidované z �ásti v k.ú. Újezde�ek bez �.p. na p.�. 598/1 zapsané 
na LV �.53  a dále v k.ú. Dubí - Pozorka bez �.p. na pozemku p.�. 723/1 zapsané na LV 616. Na �ásti tohoto 
prostoru bude možnost odd�len�  a krátkodob� skladovat ostatní odpady a druhotné suroviny, ochrán�né p�ed 
pov�trnostními vlivy ostatní �innost se bude provozovat ve zkolaudovaných halách. 
Nebezpe�né odpady budou shromaž�ovány v ozna�ených nádobách, u kterých je vyv�šen identifika�ní list 
nebezpe�ného odpadu (ILNO). Tyto odpady jsou zajišt�ny proti zneužití. 
 
 Schválení provozovny nevyvolá žádné zvláštní požadavky na okolní objekty. V posuzovaném území 
nejsou uvažovány zám�ry, které by mohly zp�sobit nežádoucí kumulaci nep�íznivých vliv� na obyvatelstvo 
nebo životní prost�edí. V rámci provozu daného za�ízení se nep�edpokládají ani synergické ú�inky s jinými 
známými zám�ry v okolí (je blíže popsáno a doloženo m��eními v následujících kapitolách). 
 
 

1.4. Zd�vodn�ní pot�eby zám�ru a jeho umíst�ní v�etn� p�ehledu zvažovaných variant a 
hlavních d�vod� pro jejich výb�r. 

�
Umožn�ní ob�an�m m�sta Teplice a okolních p�idružených obcí pop�ípad� dalším zájemc�m z �ad fyzických 
osob, fyzických osob oprávn�ných k podnikání i právnických osob odevzdání v p�edchozím bod� 
specifikovaných odpad�. 



�������H��	
��
 �����

 Za�ízení je umíst�no v území d�íve a i do sou�asnosti využívaném k výrobn� - komer�ním ú�el�m. 
Sou�asný majitel je spole�nost IMOLA s.r.o.,Benešovo nám�stí 776/13, Teplice, PS� 417 01 která se mimo 
jiné zabývá kovovýrobou . 
 V této lokalit� není za�ízení podobného typu a tohoto zam��ení - tak, aby byla zajišt�na odborná 
manipulace, rozt�íd�ní, do�asné uložení, odvoz a další p�epracování odpadu s následným p�edáním 
oprávn�ným osobám pro odpady p�ivážené jednotlivými ob�any, �i dalšími subjekty.  
 Vybudování provozovny lze považovat za ú�elné z d�vodu ú�inného zabrán�ní nezákonným 
zp�sob�m nakládání s odpady (zejména odkládání odpad�, které mohou být sou�ástí sm�sného komunálního 
odpadu, �i vzniku nepovolených – �erných skládek v okolí).  Navíc p�i stávajícím zp�sobu zajišt�ní sb�ru 
uvedených komodit – pomocí pravidelných svoz�, p�edevším z hyper a supermarket�, se projevilo snížením 
vzniku nežádoucích �erných skládek a zlepšení t�íd�ní a �ádného ukládání od výše jmenovaných uživatel�.  
 Cílem zám�ru tedy je, rozší�it nabídku  nejen pro ob�any, ale i pro nadnárodní podniky tak, aby 
navržený stav provozování zajistil dosažení naprostého souladu s legislativními požadavky na ochranu 
životního prost�edí.  
 
 
 
Posuzovaný zám�r nebyl zpracován ve variantách.  
Z hlediska ú�elu oznámení EIA, charakteru navrhovaného zám�ru, p�ipadají z r�zných variant �ešení 
teoreticky v úvahu varianty lokaliza�ní a varianty kapacitní (množství p�ijímaných odpad� ostatních se 
kterými bude v za�ízení nakládáno). 
 
 Oznamovatel a investor si pro sv�j zám�r – zvolil umíst�ní na pozemku v areálu, který jeho �innosti 
bude pln� vyhovovat a nijak nenaruší okolní zástavbu a floru a faunu. 
Tento zám�r je v souladu s dosavadním využitím zóny a schváleným územním plánem m�sta. P�edm�tná 
plocha zám�ru je podle územního plánu sou�ástí zastav�ného území s ur�ením pro drobnou výrobu a služby – 
tedy v území, kde lze povolit provozovnu pro nakládání s odpady. Z t�chto d�vod� je posuzovaný zám�r 
navržen bez dalších lokaliza�ních variantních �ešení. 
 Co se týká p�ípadných kapacitních variant, ani tyto nejsou v p�edkládaném oznámení EIA uvažovány. 
Posuzovaná varianta vychází z  požadavk� danými pot�ebami investora s již zaškolenými pracovníky a 
v návaznosti na zkušenosti v rámci p�edcházejícího provozu. 
 Z výše uvedených d�vod� je v p�edkládaném oznámení EIA posuzována jediná varianta �ešení 
zám�ru,která bude optimální pro zám�r investora. 
 Popis varianty, t.j. popis stavby v�etn� požadovaných vstup� (nároky na vodu, energie a dopravu) i 
výstup� (emise do ovzduší, odpadní vody, odpady, hluk) je uveden v p�íslušných kapitolách tohoto oznámení 
EIA. Stejn� tak vlivy posuzované varianty na jednotlivé složky životního prost�edí jsou uvedeny v p�edm�tné 
�ásti oznámení EIA. 
 
 P�i posuzování dopad� zám�r� na životní prost�edí je jedním z d�ležitých bod� ur�ení 
referen�ní varianty pro srovnávání. Jako referen�ní varianta je zde použita nulová varianta (varianta 
bez rozší�ení �innosti), která p�edpokládá zachování sou�asného stavu a vychází ze sou�asné ekologické 
zát�že p�íslušného dot�eného území. V souladu s § 5 odst.2 zák.�.100/2001 Sb. je v tomto oznámení EIA 
referen�ní nulová varianta (sou�asný stav složek ŽP v zájmovém území) vztažena k �asové úrovni roku 
2008 
 Nulová varianta (tedy sou�asný stav území) je podrobn�ji popsána podle jednotlivých složek a faktor� 
v tomto oznámení EIA v �ásti „ Údaje o stavu ŽP v dot�eném území “ a v dalších p�íslušných kapitolách - p�i 
identifikaci a hodnocení vliv� zám�ru na obyvatelstvo a životní prost�edí.   

Dá se p�edpokládat, že zprovozn�ní za�ízení nezhorší sou�asný stav životního prost�edí 
v nejbližším okolí. Navrhovaná technická a technologická opat�ení zabezpe�ují ochranu životního 
prost�edí (p�edevším vod a ovzduší) p�ed kontaminací ropnými látkami pop�ípad� vyššímu obsahu 
emisí v ovzduší, v souladu s environmentální politikou investora. 



�������<��	
��
 �����

1.5. Stru�ný popis technického a technologického �ešení zám�ru 
 
Cílem zám�ru je umožn�ní ob�an�m m�sta Teplice a okolních p�idružených obcí a dalším zájemc�m z �ad 
fyzických osob, dále fyzických osob oprávn�ných k podnikání i právnických osob odevzdání odpad� 
kategorie ostatní. Sb�r odpadu bude zam��en na nej�ast�ji produkované položky katalogu odpad� skupiny   
15 - 16  
 Objekt za�ízení „Za�ízení k t�íd�ní, sb�ru, shromaž�ování a fyzikální úprav� odpad� kategorie „O“ 
kód odpadu 150102 a 160119 – tavícím procesem“ je z�ízen na zpevn�ném pozemku betonovými a 
asfaltovými plochami. Prostor má samostatný vjezd a dopravní napojení na ve�ejnou komunikaci.  
Jedná se o celozd�nou p�ízemní halu, s n�kolika uzamykatelnými ocelovými vraty. 
V této hale zvané Clear vedené na pozemku evidována z �ásti v k.ú. Újezde�ek bez �.p. na p.�. 598/3 zapsané 
na LV �.53  a dále v k.ú. Dubí - Pozorka bez �.p. na pozemku p.�. 723/4 zapsané na LV 616 bude provád�no 
t�íd�ní materiálu a následn�:  

���'6�8�.�.#/��
	5�#	��R�
	5����:#	�95��2
;
�*��#��4� �S �F�,�0I ? 
 
E#���� � S �F�,�0�I ?�!
��
	5����:#	�8�	
�
�C���
�8�!
�/.
	#
��&�'�6
��.���".��	��%�*�
J��#
���'5'�=� ��=��4
�54�
�������'5'�==��=��4.��.54�
��C����!#�8���'5�.��/�1��
�*�'�6
����
��=�S C $�T ��
�
���������	�
����	���������������������	���
������������������������	�� 	���������
��	�����	��
�
U%/�
6�&��4�2*�&�9�J��#
�"3��
�4�
�#�
�����%�
.
�����!/�'��5�"��%�4������.����*���8�.%/�C��
������
�8 �!
�' */�&���
�
��������1C�!
�7� %�"�3�%�#��.�1	5��'������8	5�6%/�#	��������6�*5��
3'3�'��S �����.2
�3&7�&����2*�&�%�J��#
�.��%�������*	*5��3'3�'C��
���
�9 �!
�,��/��	#��%��*	5�
��71���'��#�2�!
����6�8�3'3
��/
�,����7#��3&7�8 #��?��9���J%"#�!
�J��#
���2
"%���������3�9�
6%/�#	
�����" &�
	5�		��B C0�  �� %���
K�!
� ��
�#%����3'3�'�.2
�
52*�%������
.���'�,BB�/��F��
� ��'��!
� ��
�#%�����5��%���������9��� ��4�"��.� �	#�;�
���95����.����*�'���
�8�!
�HC0� �
���'58���.��	
�9�/�9��9�	
�!
�5
� 
�#	�4�'��7
��������8	5��� ��%	5��� �
�.��3*5%����/��*�.��	
/�
���
�*��C���
���/���
�9��
.���4�!/�'����#/�9������'5'�".��	����95�� ��
�#%�'��� �=��4
�54�
�'�
 �'�* 
����
.���&���B�/��F���'�=��4.��.54�
�'����0B�/���F����'6%/�*����*	*	5��� ���!/�'���
��.�4K���	*����'��9�.' .4��//��C���
�9�.��	'!*����3%"#�����*5��6
�.�������.������'C�6* 7�
��	5%"*����4/%�*��
;�
�8	5�.�4�1��"�#��!*	*	5�.2#����
�*������%��7*C��
���
�8	5�!
� 
�#' �G �� ��
?��� ���.2*.��&�/��'7*�G �� �!�����3/��.6�*�6#�#�
��Q�J#�����F
�8�����*����'5�!
�/� �/����&�
'"��2
����#�2�*����'5���S ��
�#����%�
�.����6'!
��7�������
	�;�
�'���/�%�
�����.�8	5�"��%	5C�
��
�!
�' */�&������'��'5��%�J#����	
�/
�".&���'���"3�'��� �
�!
����
�#���"3��
���"��.� �	*���
�����8	5�/*��/��1"��'�"��#��/�*��;
	5��
7%��'	*	5��
6#/�����=2#�J#����	#���	5%"*�����.��'�
"�
6#/�&�9����
�#�4C���
�%�!
�"�	54�%�%������.2#.���
�8	5��%��3�/�G �� ����%/�
��&�!#��"
�"���'�
.�'7*�����
	4���	#���
�.���!#��'��8��3'���.2��.��
�4C�83�
T �S ��
�#���"3��
����;
	5��
6#/����
.����6'!
����:���'��6�*�5���4��C���
�!
����6
���.2
/�/�'/���'������1����.����  ��� ���'���
:���'��6�*�5���'�!
���.�!
������6�*�/4/�9 ���:���'��6�*	5���71��C���
�9����
�#�'�/
��!*����
:���'�
���.�����  ��� %/�
��&�'7�:���'�%��.��	5%"*�����*��%"�*��C���
���	5%"*���!
5��.�/�'.�9 '�
�	5��"
�*��I %�
�!
���.�����%�������/�2
�#��4C���
�!
�"3����%���
7%��'	*���5��/�#��I ��;* ���
.�/�
��* �.��	
/
 �!
�����/.����:���'�*����/';#6�4C���
���	5%"*���+.��9 '��4/';
�*��

:���'�%�'���� ��.� �	*��
��#�%���'�!
��
:���'�%��J�'�%��.���'3* ���.���,HB�  ����
5� �:
�#"�6�*5��/#��C�
�
�
�



�������@��	
��
 �����

�
�
�����'��!
�.��&�����7��1�.���
V.
�#	#���
�
 
 
Vlastní výroba, která se skládá z p�epracování (roztavení a vyfiltrování)vyt�íd�né folie (kód odpadu 150102) 
na tzv. Regranulát, který je  možno použít na op�tovnou výrobu(obal�, pytl�…) 
Druhá celobetonová hala vedená na parcelním �ísle evidována z �ásti v k.ú. Újezde�ek bez �.p. na p.�. 598/2 
zapsané na LV �.53  a dále v k.ú. Dubí - Pozorka bez �.p. na pozemku p.�. 723/3 zapsané na LV 616 bude 
sloužit jako sklad surovin a zárove� jako sociální zázemí pro zam�stnance (šatny,WC,sprchy, kuchy�ka).   
Provozovna je vymezena hrani�ním plotem z drát�ného pletiva na ocelových sloupcích a trvale hlídána 24 
hodin bezpe�nostní agenturou. 
 
a) Technické a technologické vybavení za�ízení: ve výrobní hale  parcelní �. evidována z �ásti v k.ú. 
Újezde�ek bez �.p. na p.�. 598/3 zapsané na LV �.53  a dále v k.ú. Dubí - Pozorka bez �.p. na pozemku 
p.�. 723/4 zapsané na LV 616. 
 

� Elektronická váha 3000 kg 
� Extruzní linka ARTEC 125 DV 
� Silo pro homogeniza�ní jednotku 
� Vysokozdvižný propanbutanový vozík 
� Paletiza�ní vozík 
� P�íru�ní sklad nebezpe�ných odpad� – vzniklých p�vodci 

 
Sklad nebezpe�ných odpad� vzniklých p�vodci bude umíst�n v odd�lené �ásti a bude vybaven odpovídajícím 
množstvím shromaž�ovacích prost�edk� vyhovujících k shromaž�ování NO, tyto budou �ádn� ozna�eny 
identifika�ními listy nebezpe�ného odpadu a popiskou se symbolem nebezpe�né vlastnosti odpadu 
(uzavíratelné plastové/kovové nádoby + PE pytel) – odpady budou zajišt�ny proti zneužití  
 
b) Technologické vybavení za�ízení ve skladovací hale parcelní �. evidována z �ásti v k.ú. Újezde�ek bez 
�.p. na p.�. 598/2 zapsané na LV �.53  a dále v k.ú. Dubí - Pozorka bez �.p. na pozemku p.�. 723/3 
zapsané na LV 616. 
 

� Paletiza�ní vozík 
 
Provozní doba:  Nep�etržitý provoz 24hodin 
 
Technologie a obsluha za�ízení: 
Postup p�i p�ejímce  odpad�,  plastových obal� kategorie ostatní: 

� zkontrolovat dokumentaci o odpadu  
� zaznamenat si identifika�ní údaje dodavatele odpadu, 
� zapsat do provozního denníku název a kód odpadu, 
� vizueln� zkontrolovat každou dodávku, 
� namátkov� kontrolovat odpady k ov��ení shody odpadu s popisem (údaji) uvedenými 

vlastníkem odpadu, 
Dále: 

� zaznamenávat množství p�ijatého odpadu a další údaje nutné pro pr�b�žnou evidenci odpad� 
(kód odpadu, kategorii, p�vod odpadu, datum p�íjmu odpadu, totožnost p�vodce, vlastníka 
dodavatele odpadu ). 

� vydat písemného potvrzení o každé dodávce odpadu p�ijatého do za�ízení. 
 
Povinnosti obsluhy p�i p�íjmu odpad� do za�ízení: 
- P�ijímat pouze povolené odpady a zákaz p�íjmu nebezpe�ných odpad� do za�ízení.  



�������>��	
��
 �����

- Do za�ízení nebudou p�ijímány odpady zne�išt�né látkami ropného �i olejového charakteru, nebo odpady 
obsahující zbytky nebezpe�ných látek a odpady, které by svým charakterem mohly pocházet z trestné 
�innosti – etický kodex 

- V p�ípad�, že p�i kontrole kvality odpad� bude zjišt�no, že se skute�ná zjišt�ná kvalita odpadu neshoduje 
s deklarovanou kvalitou (nap�. pro p�ím�si nebezpe�ných odpad� „N“ v p�edávaných odpadech „O“ 
apod.) nebude tento odpad do za�ízení p�ijat. V p�ípad�, že by byl neshodující se odpad již vyložen, 
p�epravce je povinen znovu naložit na sv�j dopravní prost�edek a poté bude obsluhou za�ízení 
s neshodujícím se odpadem vykázán ze za�ízení. 

- Nep�ijetí odpad� do za�ízení bude obsluhou bez zbyte�ného odkladu oznámeno provozovateli za�ízení, 
který provede ohlášení p�íslušným ú�ad�m (KÚ, Policie �R, apod.) a zaznamenáno do provozního deníku. 

 
Manipulace s odpady v za�ízení: 
- Manipulace s odpady v za�ízení bude provád�na ru�n� nebo vysokozdvižným vozíkem 
- Povinností obsluhy je �ádn� t�ídit p�ijímané odpady, p�edevším dodržovat jejich odd�lené shromaž�ování 

do ozna�ených shromaž�ovacích prost�edk�. 
- Odpady budou t�íd�ny dle druhu a p�ípadn� dále dle kvality materiálu. 
- Papírové odpady budou skladovány v �ásti objektu z d�vodu ochrany odpadu p�ed pov�trnostními vlivy  
 
Obecné povinnosti obsluhy p�i manipulaci s odpady:  
- Dodržovat požární bezpe�nost nevstupovat do skladu s otev�eným ohn�m. 	ídit se bezpe�nostním 

opat�ením p�i manipulaci a skladování.  
- Dodržovat bezpe�nost práce a bezpe�nostní pokyny 
- Pro nebezpe�né odpady se obsluha �ídí informacemi uvedenými v identifika�ním list� nebezpe�ného 

odpadu. 
- P�i práci nejíst a nepít. Obsluha provádí manipulaci se skladovanými látkami dle provozního �ádu a z n�j 

vyplývajících pokyn�. 
- P�ejímat nebo vydávat odpady pou�enou obsluhou. Do provozního deníku evidovat p�íjem nebo výdej 

odpadu (název, kód), datum, hmotnost. 
- P�i p�erušení nebo ukon�ení práce je každý zam�stnanec povinen zabezpe�it pracovišt�, tak aby nedošlo k 

požáru.  
- V za�ízení mimo vyzna�ený  prostor pro p�íjem a výdej odpad�, není povolen pohyb cizích osob 
- V prostoru za�ízení se mohou pohybovat pouze zam�stnanci obsluhy za�ízení a provozovatel 
- Obsluha provozovny hlásí veškeré závady, poruchy, p�ípadné úniky neprodlen� nad�ízenému 

pracovníkovi, který bude jmenovit� ur�en, v�etn� vyv�šení všech d�ležitých telefonních �ísel – Policie 
�R,Hasi�i,Záchranná služba,�IŽP,Krajský ú�ad,Magistrát m�sta Teplice, 

- Obec Dubí Pozorka, Inspektorát bezpe�nosti práce, Ústí nad Labem, Krajská hygienická stanice 
Ústeckého kraje, územní pracovišt� Teplice, Wolkerova 4. 

1.7.P�edpokládaný termín zahájení realizace zám�ru a jeho dokon�ení 
Zahájení: zá�í - �íjen 2008 
 

Dokon�ení: p�edpoklad je termín, který je shodný s datem stanoveným rozhodnutím p�íslušného správního 
ú�adu ve v�ci ud�lení souhlasu k provozování za�ízení, tj Krajského ú�adu Ústeckého kraje,odbor zem�d�lství 

a životního prost�edí. 

Vý�et dot�ených územn� správních celk� 
Ústecký kraj, M�sto Teplice ,obec Dubí s rozší�enou p�sobností státní správy a obec Újezde�ek. 
 
 

1.8. Vý�et navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4 a správních ú�ad�, které 
budou tato rozhodnutí vydávat 

1. souhlas k provozování za�ízení ke sb�ru a výkupu – vydává Krajský ú�ad Ústí nad Labem 
1a. souhlas k provozování za�ízení ke sb�ru a výkupu – Provozní �ád schvaluje Krajský ú�ad Ústeckého    
             kraje 
2.  M�stský ú�ad Dubí –stavební odbor 
3. Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje, územní pracovišt� Teplice, Wolkerova 4, 



�������,B��	
��
 �����

4. HZS – územní odbor Ústeckého kraje Teplice 
5. Inspektorát práce pro Ústecký a Liberecký kraj – Ústí nad Labem 
 
 
 

II. Údaje o vstupech 
�

1.8.1. Zábory p�dy 
 

1.8.2. Zábory p�dy z toho ZPF, LPF 
Žádný zábor p�dy nebude provád�n. Pozemky nejsou za�azeny do zem�d�lského p�dního fondu. 
Podle výpisu z katastru nemovitostí se jedná o „zastav�nou plochu a nádvo�í“ s parcelním �íslem 598/2  
Lesní p�dní fond nebude dot�en, zám�r si nevyžádá vyn�tí z pozemk� ur�ených k pln�ní funkcí lesa dle 
zákona �. 289/1995 Sb; o lesích 
 
Demolice: u posuzovaného zám�ru se nebudou realizovat demolice dom� ani jiných ucelených objekt�. 
 

1.8.3. Spot�eba vody 
Zdroje vody: 
Za�ízení (strojní) a jeho provoz vyžaduje spot�ebu vody 1m3/ m�síc, zdrojem pitné vody pro obsluhu a zázemí 
je odebírána ze stávajícího odb�rného místa z m�stské vodovodní sít�. Odb�r vody je tedy pouze velice 
zanedbatelný a je z v�tší �ásti pro pot�ebu obsluhy. 
Nebudou budována nová za�ízení pro odb�r vody, voda z vodovodní p�ípojky a požární voda je pro chod 
za�ízení dosta�ující. 
 
Pitná voda  pro sociální ú�ely 
Zám�r po�ítá se 20 pracovníky zajiš�ujících obsluhu za�ízení . Všichni pracovníci jsou stálými zam�stnanci a 
budou využívat sociální za�ízení a zázemí ve druhé budov� parcelního �ísla evidována z �ásti v k.ú. Újezde�ek 
�.p. 245. na p.�. 598/2 zapsané na LV �.53  – horní patro, které již v minulosti sloužilo jako šatny, sva�inová 
místnost, v�etn� vlastního sociálního za�ízení. 
 

1.8.4. Chrán�ná území 
Zájmové území nezasahuje do žádného zvlášt� chrán�ného území ve smyslu § 14 odst.2 zákona �NR 
114/1992 Sb; o ochran� p�írody a krajiny v platném zn�ní. Na zájmovém území není registrován významný 
krajinný prvek ve smyslu ustanovení § 6 odst. 1 zákona �. 114/1992 Sb; (lesní porosty, vodní tok) 
Území nespadá a nenacházejí se zde žádné z významných p�írodních biotop� mapovaných v rámci NATURA 
2000, a nenacházejí se zde ani žádné pta�í zóny dle sm�rnice Evropských spole�enství �. 92/43/EHS o 
ochran� p�írodních stanoviš�. Dokument z krajského ú�adu ÚL ze dne 19.11.2007 �.j. – 20115/07/ZPZúN-
799. 
 
 
 

1.8.5. Ochranná pásma (el. vedení, kanalizace, PHO vodního zdroje) 
vodárenská ochranná pásma' 
Zájmové území se nenachází v žádném pásmu hygienické ochrany vodárenského odb�ru Teplice - Dubí. 
Žádné jiné vodohospodá�ské zájmy nejsou zám�rem dot�eny. 
 
Ochranná pásma sítí a komunikací: 
Ochranná pásma sítí a komunikací v daném území nejsou a p�edm�tným zám�rem nebudou dot�ena. 
 
Nutné p�eložky sítí vyvolané stavbou: 
Nebudou žádné a ani si zám�r žádné nevyvolá. 
 



�������,,��	
��
 �����

1.8.6. Elekt�ina 
Energetické zdroje, vstup do objektu v sou�asné dob� je již vy�ešen novou el. p�ípojkou s vlastním m��ením. 
Elekt�ina je v provozu využívána pro funkci ru�ního ná�adí a stroj�, k osv�tlení v pracovních objektech a 
plochy. 
Spot�eba elektrické energie vzroste adekvátn� k množství vyrobené suroviny a je p�edpoklad na 
160MW/m�síc. Zdrojem dodávky elektrické energie je ze sít� �EZ. 
 

1.8.7. Plyn 
Zemní plyn nebude v za�ízení využíván 
 
Pohonné hmoty 
Pro vlastní provoz zám�ru nejsou pohonné hmoty zapot�ebí. 
Spot�ebu pohonných hmot (nafty, benzínu) si vyžádá pouze p�eprava a doprava vstupujících a vystupujících 
odpad� z a do za�ízení. Využívaná budou jak vlastní vozidla, tak vozidla smluvn� zajišt�ných dopravc� a 
klient� za�ízení. 
 
Paliva 
Za�ízení neklade žádné nároky na spot�ebu paliv. Objekt sloužící jako kancelá�, šatny a  sociální zázemí pro 
obsluhu je vytáp�n teplou vodou za použití elektrického kotle a radiátor�. 
 
 
 
 

1.8.8.  Doprava 
Dopravní napojení: 
 
�
 
Z uvedených skute�ností vyplývá, že vlivem zám�ru nevzroste významn� frekvence dopravy a její negativní 
vliv v posuzované lokalit�. 
 
 

III. Údaje o výstupech  
 
 
 

1.8.9. Ovzduší 
�
Stacionární zdroje zne�iš�ování ovzduší 
V souvislosti s realizací a provozem navrhovaného zám�ru nevznikne nový stacionární zdroj zne�iš�ování 
ovzduší, provoz není vyjmenovaným zdrojem zne�iš�ováni ovzduší podle zákona �. 86/2002 Sb., v platném 
zn�ní. Dokladem je rozptylová studie z Hydrometeorologického ústavu ze dne 30.5.2008, která obsahuje 
dot�ená okolí, v�etn� m�sta Teplice se statutem „láze�ské m�sto“ 
 
Nevznikne nový stacionární spalovací zdroj, haly není nutno vytáp�t, v kancelá�í obsluhy bude použito k 
vytáp�ní teplá voda (radiátory) z kotelny  v areálu. 
Stroj ARTEC 125DV má sv�j vlastní filtra�ní uzav�ený okruh a pln� spl�uje veškeré hygienické normy. Blíže 
popsáno v dalších kapitolách. 
 
Liniový zdroj 
 Podle zákona �. 86/2002 Sb., § 4 odst. 2 a), o ochran� ovzduší v platném zn�ní jsou mobilními zdroji 
zne�iš�ování ovzduší silni�ní motorová vozidla pohybující se v p�edm�tném areálu. Zprovozn�ní areálu 
nevyžaduje žádné zvýšené nároky na stávající dopravní infrastrukturu. (kapitola 1.8.8. II) 
 Provozovatel zabezpe�í, aby provoz vozidel byl velice efektivní. 
 
Plošné zdroje zne�iš�ování ovzduší 



�������,���	
��
 �����

Potencionálním plošným zdrojem zne�iš�ování ovzduší polétavého prachu m�že být manipula�ní plocha 
ur�ená k vyt�íd�ní odpad�, kde m�že docházet ke zvýšené prašnosti, které bude p�edcházeno skráp�ním. Ur�it 
množství emitujících látek nelze, nebo� bude záležet na mnoha faktorech (sm�r, síla v�tru, zp�sob 
manipulace) a lze p�edpokládat, že p�jde o nevýznamný zdroj zne�iš�ování ovzduší. 
 
Emise z technologických proces�: V za�ízení nebude docházet k �innostem, které by byly zdrojem emisí. 
Technologie provozu není zdrojem zne�iš�ování ovzduší. Provozovna není za�azena Na�ízením vlády 
�.615/2006 Sb. mezi zdroje zne�iš�ování ovzduší. Podkladem je protokol o laboratorní zkoušce �íslo 4746-
47/2008 provedený ZDRAVOTNÍM ÚSTAVEM v ÚL dne 5.6.2008 a m��ením VOC firmou Spolchemie ÚL 
p�ímo  za�ízení, s protokolem �íslo EX – 116/08 ze dne 4.6.2008 
 
 

1.8.10. Odpady 
�
p�ehled druh� odpad�, pro n�ž je za�ízení ur�eno, zat�íd�ní odpad� v souladu s vyhláškou �. 381/2001 Sb., 
(Katalog odpad�). V za�ízení je povoleno nakládat pouze s níže vyjmenovanými druhy odpad� kategorie 
ostatní. 
Odpady budou v za�ízení shromaž�ovány, nebo mohou vzniknout z provozu a po napln�ní shromaž�ovacích 
prost�edk�, pop�. podle nutnosti budou p�edávány oprávn�ným osobám k dalšímu využití, zpracování, 
nakládání. 
 

kód Druhy odpadu kategorie 

15 01 02 Plastové obaly O 
16 01 19 Plasty O 
16 01 17 Železné kovy O 
15 01 01 Papírové a lepenkové obaly O 

 
P�i provozu za�ízení mohou vzniknout provozovateli za�ízení jako p�vodci odpad� tyto nebezpe�né odpady 
(souvisí s ustanovením § 16 odst.3 zákona o odpadech):  
 

Kód Kat. Název odpadu 

15 01 10 N Obaly obsahující zbytky nebezpe�ných látek nebo obaly t�mito 
látkami zne�išt�né 

15 02 02 N 
Absorp�ní �inidla,filtra�ní materiály (v�etn� olejových filtr� 
jinak blíže neur�ených), �istící tkaniny a ochranné od�vy 
zne�išt�né nebezpe�nými látkami 

 
Odpady produkované v dob� provozu za�ízení - p�jde pouze o p�echodné shromaž�ování a p�edání odpad� 
další oprávn�né osob�. 
S odpady v za�ízení bude nakládáno v souladu s p�íslušnými ustanoveními zákona �.185/2001 Sb., o odpadech 
v platném zn�ní, provád�cích vyhlášek k zákonu o odpadech a podle odsouhlaseného provozního �ádu. 
Odpady, u nichž lze p�edpokládat vznik, budou pouze v rámci úklidu a údržby za�ízení, a nezbytn� nutné 
údržby používaného ná�adí, odpady vzniklé p�i sanaci p�ípadných úkap� �i únik�, použité �istící tkaniny, 
ochranné pom�cky, zejména rukavice. V malém množství bude vznikat vyt�íd�ný sm�sný komunální odpad a 
odpad z obal�, jež bude produkován obsluhou. 
Obsluha bude mít vybavenu kancelá� odpadkovým košem, dále bude využívat sb�rných nádob s pravidelným 
smluvním odvozem oprávn�nou osobou. Oprávn�nou osobou je na základ� uzav�ené smlouvy, firma 
Marius Pedersen a.s. provozovna Teplice   
�
�
�

1.8.11.  Odpadní vody 
�
Technologické odpadní vody 



�������,���	
��
 �����

V za�ízení nebudou produkované žádné technologické odpadní vody. Úklid a údržba nebude vyžadovat 
technologické vody, opravy za�ízení nebudou provád�ny v dot�eném území (míst� provozovny), nýbrž budou 
provád�ny pouze extern� servisní spole�ností. 
 
Splaškové vody 
Sociální zázemí obsluhy bude využíváno zrekonstruované, v patrové �ásti budovy, které již sloužilo 
p�edchozímu provozovateli objektu. Vzniklé odpadní splaškové vody jsou odvád�ny ve�ejnou kanalizací na 
m�stskou �istírnu odpadních vod Byst�any. 
 
Odpadní vody deš�ové 
Zpevn�ná plocha sb�rného dvora je dopln�ná silni�ními panely IZD s �áste�nou demontáží stávajících a je 
provedena do spádu k jižní �ásti pozemku. Odvodn�ní panelové plochy je pomocí betonových žlabovek do 
spádu k vsakovací zón� – zelené plochy. Deš�ové vody z p�íst�ešku i z objekt� jsou svedeny pod terén a 
vsakovány. 
Provoz je navržen tak, aby nemohlo dojít ke kontaminaci deš�ové vody. Nebezpe�né odpady budou 
skladovány v uzav�eném skladu, s betonovou podlahou. Na venkovní manipula�ní ploše budou umíst�ny pouze 
shromaž�ovací místa nebo shromaž�ovací prost�edky pro odpady charakteru ostatní (nap�. plasty, ). Deš�ové 
vody z komunikace budou odtékat stávajícím zp�sobem. Nedojde ke zpevn�ní dalších ploch nad rámec 
p�vodní rozlohy, které by mohly mít vliv na množství deš�ových vod. Nevzniká tak žádné patrné ovlivn�ní 
stávajícího odtoku z areálu. 
 

1.8.12. Hluk, vibrace 
 
Zdroje hluku 
Ur�itá hluková zát�ž bude zp�sobená auty klient� (p�evážn� osobní, pop�. s vlekem) a nákladními automobily, 
které budou odpady p�ivážet a odvážet. Hodnoty hluku u nákladních vozidel jsou 85 db. 
�etnost této dopravy je nízká a je podrobn�ji bilancována v kapitole II. 1.8.8..  
Posuzovaný zám�r nemá nadm�rné nároky na dopravu, která by byla zdrojem hluku a emisí s negativními 
dopady na nejbližší zástavbu nebo na zástavbu podél komunikací. Lze p�edpokládat, kolísáním po�tu vozidel 
v závislosti na denní dob� a ro�ním období. Nep�edpokládá se podstatné navýšení dopravy, tato hluková zát�ž 
nebude významná. 
Objekty pro bydlení jsou ve velké vzdálenosti a jsou odd�leny plošným územím podél komunikace. 
Protihluková bariéra pro útlum hlukové zát�že zp�sobené provozem  nebude pot�eba.  
Ur�itým zdrojem hluku bude i výrobní za�ízení ARTEC 125DV, které ale spl�uje všechny hygienické normy 
platné na území �R. Dokumentem je m��ení hluku v pracovním prost�edí firmou MARTIA ze dne 4.6.2008 
ozna�ené:H19080031 
  
 

1.8.13. Elektromagnetické zá�ení, radonové riziko 
�
Zám�r nebude zdrojem výše uvedených druh� zá�eni. Zvláštní protiradonová opat�eni nejsou nutná, v 
prostorech za�ízení není po�ítáno s celodenním pobytem zam�stnanc�. 
Radioaktivní zá�ení provozem nevzniká a není pot�eba zjiš�ovat na ploše budoucího obslužného objektu 
radonový index, protože nejsou sou�ástí posuzované stavby pobytové prostory. 
Provoz za�ízení negeneruje žádný zdroj radioaktivního ani elektromagnetického zá�ení. 
 

1.8.14. Opat�ení k omezení negativních vliv� a opat�ení pro p�ípad havárie: 
 
Z provozu za�ízení vyplývá hlavní d�raz k omezování negativních vliv� na ŽP a to p�edevším na: 

- d�slednou kontrolu pracovních postup� a odborné zp�sobilosti pracovník�  a zajišt�ní RHP na 
pracovišti,  

- kontrola pracovišt�, kde je provád�no nakládání s odpady, z hlediska možné zvýšené prašnosti, 
zajišt�ní kropení vodou k jejímu snížení, 

- kontrola možných únik� provozních kapalin z vozidel provád�jících dovoz �i odvoz odpad� na 
volnou plochu provozovny 

 
Opat�ení pro p�ípad havárie:  



�������,���	
��
 �����

- v p�ípad� nadm�rné prašnosti je nutno provád�t kropení ploch vodou  
- provozovna musí být vybavena dostate�ným množství havarijních prost�edk� a zajišt�no jejich 

pr�b�žné dopl�ování 
 
V p�ípad� havárie budou neprodlen� provedena opat�ení k zamezení úniku nebezpe�ných látek. Provede se 
odstran�ní vylitých látek dostupnými sorbenty, sorp�ní tkaninou (speciální sací ut�rky) nebo v p�ípad� 
nedostatku t�chto látek vhodnými jinými savými látkami (hadry, piliny). 
Použité sorbenty se uloží do plastových pytl� a v nich do plastových nebo kovových nádob vy�len�ných na 
nebezpe�né odpady. Tyto shromaž�ovací prost�edky budou ozna�eny druhem shromážd�ného odpadu a 
vybaveny p�íslušným identifika�ním listem (ILNO).  
 
Provoz za�ízení nep�edstavuje zásadní riziko pro vznik havarijních situací ohrožujících životní prost�edí. 
Ur�itým rizikem však mohou být p�ípady požáru.  
 
 
Nebezpe�í požáru 
Riziko pro zaho�ení tvo�í shromážd�né ho�lavé odpady – plasty, papír 
	ešení požární bezpe�nosti objektu je v souladu s �SN 73 0804 s danými odstupovými vzdálenostmi, ve 
kterých nesmí být skladován žádný ho�lavý materiál. 
Zaho�eni malého rozsahu bude lokalizováno p�edepsanými ru�ními hasícími p�ístroji, p�i v�tším rozsah bude 
p�ivolána jednotka HZS. 
Rozsah p�ípadného požáru a p�ípadné zaho�ení bude mít pouze lokální charakter. Obytná zástavba se nachází 
mimo dosah možných negativních vliv� požáru. Formou p�ílohy je vydán protokol“Požárn� bezpe�nostní 
�ešení“. 
 
 
Ohrožení povrchových nebo podzemních vod p�ichází v úvahu p�i pojezdu vozidel po areálu, kdy p�i poruše 
�i havárii m�že dojít k úniku pohonných hmot z poškozené palivové nádrže nebo k úniku p�epravovaných 
nebezpe�ných odpad�. Uvedené riziko však p�eprava obdobných náklad� p�ináší vždy a realizace zám�ru 
nijak nep�ispívá k jeho zvýšení. 
Následkem úniku nebezpe�ných látek by bylo pouze povrchové zne�išt�ní plochy areálu.  
P�i v�asném zásahu vyškolené obsluhy a dostupnosti sana�ních prost�edk� bude obdobná havárie rychle 
zneškodn�na bez zásadních vliv� na životní prost�edí. V rámci Provozního �ádu za�ízení bude zpracován i 
p�íslušný havarijní plán. 
 
Povod�ové stavy 
Posuzovaná lokalita není v zátopovém území, v dané lokalit� nehrozí nebezpe�í záplav.  
Lokalita není sou�ástí rozvodnice, neprotéká zde žádný vodní tok. 
 
Výpadek elekt�iny 
 Krátkodobé p�erušení dodávky elektrické energie nebude mít  žádný dopad na provoz! 
 
Bezpe�nost práce a ochrana zdraví p�i práci: 
 
Vybavení pracovník� ochrannými pom�ckami a prost�edky: ( letní a zimní výbava OOP) 

� Ochranné rukavice, gumové rukavice 
� Ochranný obli�ejový štít 
� Ochranná gumová vesta 
� P�ilba 
� Boty pracovní, gumovky 
� Pracovní oble�ení a sada zatepleného (zimního) oble�ení 
� Ochranná gumová zást�ra 
� Neutraliza�ní prost�edky (set) 
� Lékárni�ka 
 

K bezpe�nosti práce p�ispívají pravidelná školení (1 x ro�n�) zam�stnanc� provozovny. 



�������,0��	
��
 �����

V zásad� nutno p�ísn� dodržovat technologickou káze�, dodržovat provozní �ád, dodržovat základní 
bezpe�nostní p�edpisy, provád�t bezpe�nostní kontroly a pokud p�esto k  mimo�ádné situaci dojde, �ídit se p�i 
její likvidaci p�íslušným �ádem. 
 
 
Zpracovatel oznámení žádá, aby vybavení zam�stnanc� ochrannými pom�ckami a další základní pravidla 
týkající se bezpe�nosti práce byla zapracována do Provozního �ádu provozovny, v souladu s požadavky 
orgán� hygienické služby a ve�ejného zdraví. 
Opat�ení k omezení negativních vliv� za�ízení:  
Spln�ní uvedeného cíle ovliv�ují technické požadavky na výstavbu za�ízení, p�edevším jde o rozsah 
technického a provozního zabezpe�ení. Základní podmínkou pro eliminování vzniku havarijních stav� však 
není jen realizace technických opat�ení, ale p�edevším je nutné zajistit: 

� pravidelnou preventivní údržbu 1xtýdn� 
� úklid pracovišt� denn� 
� kontrolní a revizní �innost 
� dodržování bezpe�nostních p�edpis� 
� výkon pracovních �inností v souladu s provozními p�edpisy 
� dodržování technologických postup�, platných norem pro danou technologii 
� dodržování provozního �ádu a havarijního plánu 
� dodržení požárn� bezpe�nostního �ešení stavby  
� dodržování definovaných postup� p�i nakládání se závadnými látkami vodám 

 
Preventivní opat�ení:  
� dodržování provozních �ád� a provozní dokumentace pracoviš� 
� zajišt�ní pravidelných kontrol a revizí 
� pravidelná školení personálu 
� dodržování kontrolní �innosti 
 
Následná opat�ení:  

R �
.����
�9���/����&�*�.2*6#�4����%/�
��1�5��%�#
�R�3'�
�.����3�&�/�����
�����
.����"�* �2%�'��

�
�
�

� �! ��������������	������������"���������#��$� �%��� �� 

1.9. Vý�et nejzávažn�jších environmentálních charakteristik dot�eného území 
Územní systémy ekologické stability krajiny, chrán�ná území, p�írodní parky 
 Oznamovatel si pro sv�j zám�r – zvolil umíst�ní na pozemku vhodném k tomuto druhu �innosti 
využívání a k ú�el�m dopravní nakládky a vykládky kterou areál nabízí.  
Tento zám�r je v souladu s dosavadním využitím zóny a schváleným územním plánem m�sta.  
P�edkládáme souhlas dot�ených obcí, m�stský ú�ad Dubí z 23.4.2008 �. SÚ 167.1/08/Ve a souhlas Obecního 
ú�adu Újezde�ek ze dne 23.4.2008 
 
 
 
P�edm�tná plocha zám�ru je podle územního plánu, sou�ástí zastav�ného území s ur�ením pro drobnou 
výrobu a služby – tedy v území, kde lze povolit provozovnu pro nakládání s odpady.  
 P�írodní prost�edí širšího zájmového území vykazuje známky urbanizace z d�vodu výstavby 
komunikací s navazující infrastrukturou, a r�znými podnikatelskými objekty, takže jde o pozm�n�nou 
p�ím�stskou krajinu. V zájmovém území p�evládají zpevn�né a zastav�né plochy, komunikace manipula�ní 
plochy a parkovišt�, �ímž lze doložit prakticky úplnou antropogenní p�em�nu širšího zájmového území. Dá se 
p�edpokládat, že provoz za�ízení nezhorší sou�asný stav životního prost�edí v nejbližším okolí.  



�������,H��	
��
 �����

 Technická a technologická opat�ení jsou navržena tak, aby zabezpe�ila dostate�nou ochranu životního 
prost�edí. Lze p�edpokládat, že vlastní provoz za�ízení nebude p�edstavovat zm�nu sou�asného stavu okolního 
prost�edí vlivem hluku, zápachu, emisí, prašnosti.  
 Analýza negativních zásah� do životního prost�edí jsou jen málo významná nebo zcela nevýznamná, 
nebo� její riziko je snižováno p�ijímanými opat�eními, nebo je jejich �etnost velmi nízká. 
 Jako nejzávažn�jší z dopad� na složky životního prost�edí se jeví vznik zna�ného množství odpadu, 
což je však ú�elem realizace zám�ru. Je žádoucí, aby byl sb�r odpad� ve m�st� provozován odborn� a v 
pat�i�n� zajišt�ných prostorách. Takto budou vytvo�eny p�edpoklady pro ekologicky šetrné odstra�ování 
odpad� a maximální využití použitelných odpad� k recyklaci. 
 
 Uvedený zám�r vzhledem k svému umíst�ní nezasahuje ani se nedotýká stávajících ani navrhovaných 
prvk� územního systému ekologické stability krajiny. 
V souladu s § 12, odst. 1 není zám�rem zasaženo do krajinného rázu, ve smyslu odst. 3, zde ani v širším okolí 
není z�ízen p�írodní park. 
Ve smyslu § 14, odst. 2 zák. �NR �.114/1992 Sb., o ochran� p�írody a krajiny nejsou zde vyhlášená žádná 
zvlášt� chrán�ná území. 
Na vlastním zájmovém území nejsou registrovány žádné významné krajinné prvky ve smyslu ustanovení § 6 
odst. 1 zákona �NR �. 114/1992 Sb. 
V zájmovém území nejsou registrovány druhy rostlin chrán�ných a zvlášt� chrán�ných podle vyhlášky MŽP 
�. 395/1992 Sb. 
Zám�r neovlivní zvlášt� chrán�né druhy živo�ich�, nebo� nejsou v zájmovém území a jeho bezprost�edním 
okolí p�íslušným orgánem ochrany p�írody registrovány. 
V posuzovaném území ani v bezprost�edním okolí nebyly vyhlášeny lokality NATURA 2000 
ani pta�í oblastí. Doklad NATURA 2000 je v kapitole II. 1.8.4. 
 
Území historického, kulturního nebo archeologického významu 
Dot�ená lokalita nespadá do území historického, kulturního ani archeologického významu. Zám�r žádná 
uvedená území nem�že ovlivnit a ani nemá vliv na budovy za�azené v Seznamu nemovitých kulturních 
památek. 
 
Území hust� zalidn�ná 
P�edm�tná plocha se podle platného územního plánu m�sta Teplice nenachází v oblasti funk�ního využití, v 
blízkosti nejsou objekty ur�ené pro trvalé bydlení. 
Okolí zám�ru není hust� zalidn�né. 
 
Území zat�žovaná nad míru únosného zatížení, staré ekologické zát�že 
Území, v n�mž bude za�ízení umíst�no, náleží k ostatním plochám a nádvo�í dle k.u. Újezde�ek a k.u. Dubí-
Pozorka. Negativní vlivy �innosti na okolí se mohou projevovat pouze minimáln�.  
Životní prost�edí v území je schopno uvažovanou aktivitu bez problém� snášet. 
Prioritou trvalého využívání je zajišt�ní ochrany okolí zejména p�ed vlivy hluku, sekundární prašnosti a p�ed 
p�ípadnými ú�inky havárií. 
Vlivem  �innosti provozovny  nedojde k nadm�rnému negativnímu ovlivn�ní p�írodního prost�edí v území. 
Posuzované území nespadá mezi území zat�žovaná nad míru únosného zatížení, ne�eší se zde staré ekologické 
zát�že. 
 
Extrémní pom�ry 
Podle výše uvedeného vý�tu a popisu charakteristik životního prost�edí dot�eného území se zde nenacházejí a 
nejsou známy extrémní pom�ry. 
 
Ochrana životního prost�edí p�ed zne�išt�ním 
� P�i p�ejímce odpadu (váha) provádí zam�stnanec vizuální monitoring místa p�ejímky a prostoru p�íjmu 

odpad�. V p�ípad� zjišt�ní vysypání nebo jiného úniku odpadu mimo vyhrazenou plochu  je prostor 
bezodkladn� uklizen. 

� P�i doprav� odpad� do za�ízení není ovzduší p�iváženým odpadem zne�iš�ováno. 
� Hlu�nost p�i manipulaci s odpady nep�evyšuje b�žnou úrove� hluku, která není samostatn� m��ena. 

	idi�i všech vozidel jsou povinni chovat se tak, aby neobt�žovali okolí zbyte�ným hlukem. P�i delším 
stání jsou povinni vypínat motory. 



�������,<��	
��
 �����

� P�i provozu za�ízení nevznikají žádné emise unikající do ovzduší. Mohou vznikat pouze v p�ípad� 
porušení pravidel bezpe�né manipulace na zpevn�né ploše.  

� P�i provozu za�ízení nevznikají odpadní vody. 
 

1.10. Stru�ná charakteristika stavu složek životního prost�edí v dot�eném území. 
 
Ovzduší a klima 
 
Klima Teplic a okolí pat�í k teplému a mírn� suchému regionu s mírnou zimou. Pr�m�rná ro�ní teplota je 
8,5oC; nejchladn�jší m�síc leden (- 2oC); nejteplejší m�síc �ervenec (18,1oC). 
Teploty i srážky jsou závislé p�edevším na nadmo�ské výšce a poloze krajiny. 
Ve vyšších polohách st�edoho�í je klima již vrchovinné, mírn� teplé a mírn� vlhké. Nam��ené pr�m�rné 
množství srážek za rok se pohybuje mezi 500 až 600 mm; nejvlh�í m�síc je �ervenec. Bou�ky bývají místní 
nebo frontální. Maximum bou�ek p�ipadá na letní m�síce, ojedin�le se setkáváme se zimními bou�emi, 
nej�ast�ji v m�síci únoru. 
Od pr�m�rných hodnot se velmi liší místní klima, závislé na orientaci a sklonu svahu. 
 
BPEJ 
Pozemek nemá BPEJ 
 
Zájmové území se nachází  severozápadn� od obce Újezde�ek, která je spádovou obcí a je p�idružena k obci 
s rozší�enou p�sobnosti - Dubí u Teplic. 
Území se nalézá v nadmo�ské výšce 290 m n.m., na rovin�, která pokra�uje sm�rem k obci Kamenný pahorek 
– Koš�any. 
 
Voda 
Povrchová voda: v �ešeném území se nenachází vodní tok, území hydrologicky náleží do povodí Oh�e. 
Nejbližšími vodními toky je �eka Bílina, tento tok je významnými vodním tokem, avšak bez vodárenských 
odb�r�. 
Zám�r nebude v žádném p�ípad� ovliv�ovat jakost uvedených povrchových vod. 
 
Podzemní vody 
Podzemní vodní zdroje hromadného zásobování pitnou vodou ani soukromé �i jiné studny se v zájmovém 
území nevyskytují. Uvažovaný zám�r neovlivni sm�r a rychlost proud�ní podzemních vod, stejn� tak ani 
jejich kvalitu. 
 
P�da 
Popis p�dního prost�edí je v tomto p�ípad� irelevantní. 
P�edm�tný zám�r a celý areál je situován mimo plochy spadající do ZPF a Lesních pozemk� 
 
Radonová zát�ž území 
V rámci zám�ru nebudou budovány nové stavby, které by vyžadovaly ochranu proti radonu pronikajícímu z 
podloží. 
 
Oblasti p�írodních zdroj� 
Ložiska nerostných surovin. Posuzovaná lokalita se nenachází a nezasahuje do chrán�ného ložiska nerostných 
surovin. Jedná se o ostatní plochy a nádvo�í. 
 
Fauna a flóra 
Zájmové území se nachází v oblasti dnes p�evážn� zatravn�ného areálu, které je po dobu mnoha let 
využíváno. Na pozemku je postaveno n�kolik budov, jejichž sou�ástí jsou výrobní haly, které slouží k výrob�, 
skladování a do sou�asnosti jsou využívány. Vzhledem k tomu se jeví hodnocení fauny a flóry v areálu jako 
bezvýznamné a nepodstatné. Širší okolí je též zatravn�no a obrostlé náletem z d�ív�jšího období. 
Faunu tvo�í migrující druhy ptactva a hmyzu, p�ípadn� synantropní druhy hlodavc�, jiná se v areálu 
nevyskytuje. 
Flóra v okolí provozovny je relativn� druhov� chudá, porosty trávy, vzrostlé d�eviny. 



�������,@��	
��
 �����

 
Ekosystémy, krajinný ráz 
Územní systém ekologické stability (ÚSES) podle zákona �. 114/1992 Sb. v krajin� tvo�í soubor funk�n� 
propojených ekosystém�, resp. ekologicky stabiln�jších p�irozených a p�írod� blízkých ekosystém�, které 
udržují p�írodní rovnováhu. 
Realizací zám�ru nedojde k narušení vymezených prvk� systému ekologické stability, nedojde k zásahu do 
žádného z biocenter nebo biokoridor�. 
Krajinný ráz, kterým je zejména p�írodní, kulturní a historická charakteristika ur�itého místa �i oblasti je dle 
zákona �. 114/1992 Sb. chrán�n p�ed �innostmi, snižujícími jeho estetickou a p�írodní hodnotu. 
Krajinný ráz zájmového území je charakterizován dle katastrálního ú�adu již jako „ostatní plochy“, 
neurbanizovaná a revitalizovaná (rekultivovaná) krajina.  
Z hlediska ekologické stability má území nízkou hodnotu ekologické stability, je velmi siln� ovlivn�no 
antropogenními vlivy (bývalé dobývací území) a má nízký podíl trvalé vegetace. 
Vzhledem již k existenci stavby, na jejímž vzhledu se s realizací zám�ru nic nezm�ní je možné toto hodnocení 
opominout.  
Z hlediska pohledového hodnocení, m��ítka, reliéfu a dalších hodnocených prvk� krajinného rázu nenastanou 
realizací zám�ru žádné zm�ny. 
 
0byvatelstvo 
Sledované území je nezabydlená plocha s komer�ními objekty, vzdálené cca 1000 metr� od obytné zástavby, 
která nebude ovlivn�na bezprost�edn� realizací zám�ru. 
 
Hmotný majetek 
Realizace zám�ru nevyvolá žádné zásahy do hmotného majetku. Stavba si nevyžádá žádné újmy na jiných 
hmotných majetcích v okolí. 
 
Kulturní památky 
V zájmovém území nejsou evidovány architektonické ani historické památky. Nenacházejí se zde žádné 
kulturní památky, které by vyžadovaly zvláštní ochranu �i záchranu. Provozem nebude narušena žádná 
kulturní památka. 
 
 
 
D. údaje o vlivech zám�ru na ve�ejné zdraví a na životní prost�edí 
 

1.11. Charakteristika možných vliv� a odhad jejich velikosti a významnosti (z hlediska 
pravd�podobnosti, doby trváni, frekvence a vratnosti) 

 
Emise do ovzduší 
Zám�r nep�edstavuje realizaci nového zdroje zne�iš�ováni ovzduší dle zákona �. 86/2002 Sb. v platném zn�ní. 
Zdrojem emisí zejména polétavého prachu bude �áste�n� manipulace s odpady, a to pouze z povrchové 
úpravy betonového dvora. 
Automobily osobní a nákladní automobily zákazník� za�ízení budou mobilními zdroji zne�iš�ování ovzduší. 
Jedná se ale o minimální nár�st po�tu p�eprav a lze p�edpokládat, že intenzita dopravy se vlivem provozu 
zásadn� nezvýší. Nenastane ani zvýšený nár�st koncentrace škodlivin z provozu automobil� v souvislosti s 
uvažovaným zám�rem. 
V provozovn� nebude provozováno za�ízení, u n�hož by docházelo k uvol�ováni emisí dalších škodlivých 
látek do vn�jšího ovzduší. Provoz bude mít na kvalitu ovzduší minimální vliv. 
 
Hluková zát�ž 
Hluk nep�edstavuje zvuky nep�ízniv� ovliv�ující pracovní nebo pobytovou pohodu �lov�ka.  
Ur�itým zdrojem hluku bude vykládka a nakládka  a chod stroje Extruderu ARTEC 125 DV (již popsán 
v kap.II 1.8.12) 
Vzhledem k umíst�ní zám�ru, k odhadu velikosti zát�že hluku  se jedná o hluk nespojitý prom�nný. 
Lze konstatovat, že obytné domy nebudou obt�žovány hlukem nad míru stanovenou hygienickými p�edpisy. 



�������,>��	
��
 �����

Zdrojem hluku mohou být i automobily návšt�vník�, p�evážn� osobní a nákladní automobily. Tento vliv je 
však zanedbatelný, protože nár�st v intenzit� dopravy budou p�edstavovat výhradn� osobní automobily, 
p�epravy nákladními automobily budou v minimálním po�tu 3 vozidla denn�. (3,5 t). Uvedený p�edpoklad se 
na subjektivním vnímání hladiny hluku v území neprojeví. 
V celkové posuzované dopravní zát�ži komunika�ního systému bude zm�na po�tu vozidel a jejich vliv 
nevýznamný (v kapitole ). 
 

1.12. Rozsah vliv� vzhledem k zasaženému území a populaci 
Vlivy na obyvatelstvo. Zdravotní rizika 
Zám�r z�ízení a provozování za�ízení ke sb�ru a výkupu odpad� nep�inese žádná zdravotní rizika. Obytná 
zástavba je od navrhovaného za�ízení dostate�n� vzdálena (cca 1000 m) a provedená m��ení všech možných 
vliv� jsou zanedbatelná, minimální. 
 
Sociáln� ekonomické vlivy 
Provozovna p�edstavuje   „Za�ízení k t�íd�ní, sb�ru, shromaž�ování a fyzikální úprav� odpad� kategorie „O“ 
kód odpadu 150102 a 160119 – tavícím procesem“. Jedná se o rozší�ení služeb v oblastí odpadového 
hospodá�ství  v souladu s Plánem odpadového hospodá�ství obce - m�sta Teplic a s Plánem odpadového 
hospodá�ství kraje - Ústeckého. 
Zám�r p�edstavuje i vylepšení situace zam�stnanosti v oblasti, dojde ke vzniku dvaceti pracovních míst. 
Zám�r umožní využití území a objektu, které již p�vodní užití ztratilo. Faktor pohody obyvatelstva v území 
nebude realizací zám�ru zhoršen.  
Vlivy na ovzduší a klima 
Provozovna nebude novým vyjmenovaným zdrojem zne�iš�ování ovzduší dle zákona �. 86/2002 Sb. v 
platném zn�ní. Nep�edpokládá se, že vlastní provoz za�ízení bude p�edstavovat zm�nu sou�asného stavu 
vlivem zápachu, emisí škodlivých látek, prašnosti. U za�ízení lze p�edpokládat, že vlivy na okolí, a to emise 
prachu a dalších zne�iš�ujících látek budou srovnatelné s rozsahem sou�asného množství emisí. 
 
Nár�st automobilové dopravy v souvislosti s porovnáním stávajícího stavu bude malý až zanedbatelný a 
nebude mít na imisní situaci v oblasti prakticky žádný vliv. 
Zám�r není zdrojem emisí látek (CO, metan) zhoršující klimatologické podmínky Zem�.  
Zám�r bude mít nevýznamný vliv na ovzduší a klima. 
 
Vlivy na vodu 
Zám�r neovlivní vodní pom�ry v oblasti. Provozem za�ízení ke sb�ru a výkupu odpad� vznikne nové odb�rní 
místo pitné vody – pro obsluhu, množství srážkových a splaškových vod se nezm�ní. Pro provoz za�ízení není 
zapot�ebí spot�eba technologických vod. Provoz za�ízení tedy vykáže minimální vlivy na vodní hospodá�ství. 
 
Vlivy na p�du, horninové prost�edí a p�írodní zdroje 
Vzhledem k tomu, že k realizaci zám�ru se jedná o objekt, který nebyl doposud využíván, realizací nedojde k 
záboru p�dy, zásahu a ovlivn�ní horninového prost�edí a p�írodních zdroj�. 
Vliv na p�du, horninové prost�edí a p�írodní zdroje v dob� p�ípravy i p�i provozu za�ízení nebude žádný. 
 
Vlivy na faunu a flóru 
Realizace nebude mít žádný zásadní vliv pro rozvoj fauny a flóry v území. 
Vlivy na ekosystémy, ÚSES a VKP, na krajinu, okolní p�írodní lokality, které p�edstavují významné krajinné 
prvky ze zákona �. 114/1992 Sb. v platném zn�ní nebudou zám�rem postiženy v žádném p�ípad�. Územní 
systém ekologické stability nebude realizací stavby dot�en. Krajinný ráz bude zachován v plném rozsahu. 
Zám�r nebude mít vliv na ekosystémy ani nezm�ní ráz krajiny. 
 
Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 
Z�ízení a provoz za�ízení si nevyžádá žádné demolice stávajících objekt�, ani nedojde k ovlivn�ní jiných 
staveb realizací zám�ru. Zám�r nevyžaduje vytvo�ení nových infrastruktur, pro �innost provozovny bude 
použito stávajících, vyhovujících sítí. 
Zájmové území ani provoz za�ízení nezasahuje do prostoru se známými archeologickými nálezy a ani 
nemohou být narušeny kulturní památky. 
Zám�r neovlivní hmotný majetek a kulturní památky. 
 



��������B��	
��
 �����

Vliv na strukturu a funk�ní využití území 
Areál do sou�asné doby nebyl zcela využíván a zamýšleným provozem dojde pouze k rozší�ení využití území 
a objektu pro nakládání s odpady kategorie ostatní. 
Funk�ní využití území nebude zám�rem zni�eno. 
 
Vliv na dopravu 
Uvažovaný zám�r v p�edpokládaném rozsahu nepovede k podstatnému zvýšení dopravní zát�že na okolních 
ve�ejných komunikacích. Zám�r nevyvolá zvýšení dopravní zát�že ani zát�že v jiné ekonomické a sociální 
systémové funkci území (viz kapitola II �.1.8.8.). 
 
Vliv navazujících souvisejících staveb a �inností 
Zám�r si nevyžádá žádné navazující stavby a �innosti. Vliv nebude žádný. 
 
Rozvoj navazující infrastruktury 
Realizace zám�ru nevyvolá výstavbu navazující infrastruktury, bude využívaná stávající. Zám�r nevyvolá 
žádné zm�ny. 
 
Vliv na rekrea�ní využití krajiny 
Rekrea�ní využití krajiny je soust�ed�no do jiných lokalit území m�sta a obce . P�ípadné plochy ve�ejné 
zelen� nebudou provozem zám�ru ovlivn�ny nebo omezeny. Zám�r ani doprava s ním související neomezuje 
dostupnost rekrea�n� zajímavých lokalit v území. 
Vliv na rekrea�ní využití krajiny je nevýznamný. 
 
Vliv na estetické kvality území 
Zám�r bude realizován v areálu, který je svým umíst�ním a charakterem k obdobné aktivit� vhodný. Areál se 
nachází v zón�, která se nenachází  ve vizuáln� zajímavé lokalit�. Zám�r nebude mít vliv na památky nebo 
turisticky zajímavé lokality ani není ve vizuálním kontaktu s p�írodními zajímavostmi. Zám�r neovlivní 
estetickou kvalitu území.  
 

1.13. Údaje o možných významných nep�íznivých vlivech p�esahujících státní hranice  
 
U navrhovaného zám�ru nep�icházejí vlivy p�esahující státní hranice v úvahu. 
 

1.14. Opat�ení k prevenci, vylou�ení, snížení, pop�ípad� kompenzaci nep�íznivých vliv� 
 
Realizace uvažovaného zám�ru má nevýznamný dopad na ve�ejné zdraví a životní prost�edí. Na základ� 
p�edešlé uvedené charakteristiky a popisu nep�íznivých vliv� p�ípravy a provozu zám�ru, jsou dále popsána 
opat�ení, jejichž dodržováním mohou být vlivy provozu za�ízení dále snižovány. Opat�ení pro období p�ípravy 
a rušení zám�ru nejsou �ešena, nebo� �innosti na úpravách za�ízení jsou drobného charakteru, bez možného 
vlivu na životni prost�edí a též ukon�ení provozu za�ízení nebude mít za následek žádné závažné �innosti 
(zejména demolice a odstra�ování za�ízení) ovliv�ující životní prost�edí. 
Ur�itá opat�eni jsou doporu�ena pro období vlastního provozu za�ízení. 
 
Opat�ení pro období vlastního provozu za�ízení: 
� v p�ípad� havárie zabránit rozši�ování uniklé látky do okolního prost�edí, v p�ípad� nutnosti zajistit 

okamžité odstran�ní zasaženého území, pop�. p�ivolanou specializovanou spole�ností v souladu 
s havarijním plánem za�ízení. 

� d�sledn� kontrolovat všechna riziková místa a neprodlen� odstra�ovat p�ípadn� vzniklé drobné úkapy 
z obslužné techniky. 

� veškeré odpady shromaž�ovat v odpovídajících shromaž�ovacích prost�edcích 
� d�sledn� nakládat s odpady v souladu se schváleným provozním �ádem za�ízení, p�ijímat do za�ízeni 

pouze odpady uvedené ve schváleném provozním �ádu 
� technickými prost�edky a organiza�ními opat�eními minimalizovat hluk p�i vykládce a nakládce odpad� 
� provád�t denní monitoring za�ízení v souladu s provozním �ádem za�ízení 

 



��������,��	
��
 �����

1.15. Charakteristika nedostatk� ve znalostech a neur�itosti, které se vyskytly p�i 
specifikaci vliv�. 

�
Oznámení bylo zpracováno na základ� podnikatelského zám�ru a konzultován s provozovatelem. 
Rozsah p�edpokládaných prací na úpravách a následující �innosti byl získán z uvedeného dokumentu a návrhu 
provozního �ádu. 
V sou�asné dob� nelze p�esn� ur�it celkové množství odpad� shromaž�ovaných v za�ízené b�hem 
kalendá�ního roku. Dodate�n� bude zpracována marketingová studie. 
V uvád�ných množstvích odpad� se vycházelo z praktického odhadu a možného využití kapacity za�ízení. 
Vzhledem k lokalit� a stávajícímu využití území - nebyl provád�n podrobný botanický ani zoologický 
pr�zkum. 
 
 
 
E. porovnání variant �ešení zám�ru 
 
Navrhovaná varianta bude realizována v již stojícím objektu, realizací, ani provozem nedojde k nadm�rnému 
zat�žování oblasti hlukem, emisemi škodlivých látek a jinými negativními vlivy. Zám�r je ekonomicky 
efektivní a nevyžaduje budováni navazující infrastruktury v území. 
Jednotlivé vlivy navrhované varianty byly podrobn� popisovány a hodnoceny v p�edchozích �ástech a 
kapitolách. 
 
 
F. Dopl�ující údaje  
�

1.16. Mapová a jiná dokumentace týkající se údaj� v oznámení 
 
Mapové podklady a situace 
 

� Výpis z OR spole�nost  REMODEL, s.r.o. 
� Výpis z katastru nemovitostí 
� Situace mapka areálu - návrh provedení jednotlivých prvk� 
� Fotodokumentace objektu (3listy) 

1.17. Další podstatné informace oznamovatele 
Zpracovateli nejsou známy žádné další údaje, které by v oznámení m�ly být uvedeny. 
 
 
G. Všeobecn� srozumitelné shrnutí netechnického charakteru 
 
P�edložené oznámení je zpracováno pro zám�r provozování za�ízení k „Za�ízení k t�íd�ní, sb�ru, 
shromaž�ování a fyzikální úprav� odpad� kategorie „O“ kód odpadu 150102 a 160119 – tavícím procesem“. 
V rámci rozší�ení a zkvalitn�ní nabízených �inností v oblastí odpadového hospodá�ství a zlepšení provozních 
podmínek p�istoupil oznamovatel k návrhu a realizaci uvedeného zám�ru. 
Zám�rem je v souladu s Plánem odpadového hospodá�ství Ústeckého kraje rozší�it po�et míst kde mohou 
ob�ané odložit své odpady. 
Za�ízení bude sloužit jako „Za�ízení k t�íd�ní, sb�ru, shromaž�ování a fyzikální úprav� odpad� kategorie „O“ 
kód odpadu 150102 a 160119 – tavícím procesem“ kategorie ostatní, k jejich do�asnému shromaž�ování p�ed 
p�edáním oprávn�ným osobám k využívání �i k dalšímu zpracování. 
 
Vlivy zám�ru na životní prost�edí 
V souladu s komplexním popisem a charakterizací p�edpokládaných vliv� z�ízení ke sb�ru a výkupu odpad� 
na životní prost�edí a odhadu jejích významnosti lze konstatovat, že realizace navrženého zám�ru nebude mít 
zásadních negativních vliv� na životní prost�edí. 



�����������	
��
 �����

Zám�r nebude mít negativní vliv na kvalitu ovzduší, nezasáhne do vodo hospodá�ských zájm�, nebude 
významným zdrojem hlukové zát�že, neovlivní faunu a flóru, nezasáhne do ekosystém�, nezm�ní ráz krajiny. 
Vliv realizace a provozu uvažovaného za�ízení na životní prost�edí lze hodnotit jako nevýznamný. 
Realizaci zám�ru p�i dodrženi zásad a podmínek ochrany životního prost�edí a uvedených opat�ení v �ásti D, 
v kapitole 4  LZE DOPORU�IT. 
 
H. P�ílohy 
 

� P�íloha �.1   
o Výpis z OR a ŽL spole�nosti  REMODEL, s.r.o.  
o Výpis z katastru nemovitostí 
o Situa�ní mapka areálu - návrh provedení jednotlivých prvk� 
o Smlouva o nájmu 
o Fotodokumentace objektu (3listy A4) 

� P�íloha �.2 – Dokumentace k výrobnímu stroji ARTEC DV 125 
o Technická data 
o Vyjád�ení, certifikáty  

� P�íloha �.3 – Autorizované m��ení um�lého osv�tlení vyjma jasu  
� P�íloha �.4 – Manipula�ní technika –  

o VZV s hydrodynamickým pohonem s nosností 2000kg, pohon LPG 
 
 
 
D�ležitá telefonní �ísla pro p�ípad havárie nebo nesouladu s provozním �ádem 
POLICIE   �R                                                                                     158 
LÉKA	SKÁ ZÁCHRANNÁ SLUŽBA                                             155 
HASI�I                                                                                               150 
KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE  ÚSTÍ NAD LABEM                  477 755 110 
KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE  TEPLICE                                    477 755 710 
�ESKÁ INSPEKCE ŽIVOTNÍHO PROST	EDÍ                                     475 500 203 
INSPEKTORÁT BEZPE�NOSTI PRÁCE                                               472 774 165 
SEVERO�ESKÉ VODOVODY A KANALIZACE VŠEBO	ICE          475 316 311 
POVODÍ LABE – HAVARIJNÍ SLUŽBA                                                475 531 845      
 
Datum zpracování oznámení: 29.07.2008                            
Jméno, p�íjmení: Bc. V�ra Výborná 
Bydlišt�:Ústecká 152 Velké B�ezno 
Telefon: 724 272 747 
 
P�ezkoumání zam�ru: 
Jméno, p�íjmení: Mgr.ing.Petr Stejskal 
Bydlišt�:Novákova 4/1365; Teplice 415 01 
Telefon: 606 542 810  
Funkce: odborný asistent KPV a SKPV UJEP Ústí nad Labem 
 
Žadatel za spole�nost REMODEL s.r.o.: 
Jméno, p�íjmení: Václav Pilný 
Bydlišt�:Dr. Horákové 647/4; Ústí nad Labem 400 07 
Telefon: 736 536 645 
Funkce: jednatel spole�nosti 


